
Hvis du skal på hospitalet bliver det 
måske på Hvidovre Hospital
Kirurgisk gastroenterologisk afdeling og Ortopædkirurgisk afdeling 
på Amager Hospital bliver fra 1. september en del af Hvidovre 
Hospital. Derfor vil du som patient måske få din indkaldelse fra 
Hvidovre Hospital i stedet for fra Amager Hospital

Sammenlægningerne er en del af Region Hovedstadens hospitalsplan. Formålet er at 
samle den lægefaglige ekspertise inden for hvert speciale, fordi det øger kvaliteten af 
den behandling, vi kan tilbyde patienterne

Fra 15. maj vil de praktiserende læger henvise patienter fra Amager til behandling på 
Hvidovre Hospital, hvis de skal behandles på:
•  Kirurgisk Afdeling, der behandler mave-tarmsygdomme
•  Ortopædkirurgisk Afdeling, der behandler lidelser i knogler og skelet. Dog vil 
    planlagte knæ- og hofteoperationer med indsættelse af kunstige led fortsat ske 
    i lokaler på Amager Hospital. Det samme gælder for kikkertoperationer.

1. september bliver Mavetarmkirurgisk afdeling på Amager Hospital fusioneret 
endeligt med sin søsterafdeling på Hvidovre Hospital, der hedder Gastroenheden. 
Den nye samlede afdeling får adresse på Hvidovre Hospital. Det betyder, at alle 
kommende patienter fra september bliver behandlet på Hvidovre Hospital.
   
For ortopædkirurgien sker der også en fusion mellem afdlíngerne på Amager Hospital 
og på Hvidovre Hospital. Den nye samlede ortopædkirugiske afdeling beholder loka-
ler på Amager Hospital. Her vil patienter, der skal opereres ved en planlagt hofte- eller 
knæoperation blive behandlet. Patienter, der får brug for akut behandling, vil blive 
behandlet på Hvidovre Hospital fra september.

Skadestuen på Amager Hospital vil fortsat være åben. Hvis skadestuens læger 
vurderer, at de ikke kan behandle patienter, der henvender sig, vil patienterne blive 
transporteret til Hvidovre Hospitals Skadestue.

Region Hovedstadens Hospitalsplan 2007 samler regionens behandlingstilbud på færre steder.  
Formålet er at styrke kvaliteten i behandlingen og skabe det bedste grundlag for forskning i 
fremtidens behandlingsformer. Samtidig tager planen højde for krav om nærhed og sammen-
hæng i behandlingsforløb – også når det går på tværs af afdelinger, hospitaler og sektorer. 
Region Hovedstadens hospitalsvæsen vil fremover være inddelt i fire planområder. Området her 
er Planområde Syd med Amager, Glostrup og Hvidovre Hospitaler. For langt de fleste patienter 
vil behandlingen ske på et af hospitalerne i eget område. Planen gennemføres gradvist over en 
årrække og rummer en række større nybyggerier. Læs mere på www. regionh.dk/hospitalsplan.

Hvis du har spørgsmål er du velkommen til at ringe til:
Ortopædkirurgisk Afdeling    36 32 23 33
Gastroenheden     36 32 30 96
Find nyt på Hvidovre Hospitals hjemmeside 
www.hvidovrehospital.dk under menuen ’Afdelinger’


